

مناطق تحت اشغال داعش بعد از سقوط شهر الباب

گروه تروریستی داعش بعد از آنکه شهر الباب و سایر مناطق را در شرق حلب از دست داد، قصد دارند عناصر خود را برای دفاع از مراکز مهم خود در سوریه و عراق حفظ کرده و از مناطق غیر مهم عقب نشینی کند.



به گزارش آران نیوز: هفته گذشته شهر الباب در ریف شمالی حلب بعد از چند ماه درگیری بین نیروهای معارض سوری و داعش، به کنترل نیروهای عملیات موسوم به سپر فرات درآمد که تحت حمایت ترکیه قرار دارند. به وجود اینکه گروه تروریستی داعش در تعدادی از روستاها و شهرک‌های ریف جنوبی حلب حضور دارد، ولی این حضور، تا حدودی پایان یافته تلقی می‌شود.

به گزارش وبگاه «آرا»، این گروه تروریستی به مدت سه سال کامل ریف شرقی حلب و بخش‌هایی از شمال و جنوب این استان را اشغال کرد و نام «ولایت حلب» را بر این مناطق گذاشت.

ابتدای ورود داعش در استان حلب:

داعش در بدو حضورش در سوریه در مناطقی که معارضان مسلح سوری در آنجا وزنه‌ای نداشتند، مانند استان‌های دیرالزور و رقه و بخش‌هایی از ریف حلب پیشروی کرد. در مقابل معارضان مسلح بر شهر حلب، حمص و دمشق، پایتخت سوریه تمرکز کردند. معارضان مسلح ابتدای سال 2014 توانستند عناصر داعش را از شهر حلب، ادلب و سایر مناطق بیرون کنند. داعش نیز استان رقه را به طور کامل و بیشتر مناطق استان‌های دیرالزور را اشغال کرد.

ریف حلب، دروازه ورود تروریست‌ها برای پیوستن به داعش:

ریف حلب برای مدت کوتاهی دروازه‌ای برای عبور تروریست‌های خارجی از ترکیه بود. این تروریست‌ها که بیشترشان از اروپا بودند، با عبور از خاک ترکیه به گروه تروریستی داعش در عراق و سوریه ملحق می‌شدند.

گروه تروریستی داعش به وسیله کانال‌های خود در داخل ترکیه و با ایجاد راه‌هایی، زمینه را برای پیوستن کسانی که تمایل داشتند به این گروه ببیوندند، فراهم می‌کرد.

گزارش‌های سرویس‌های اطلاعاتی اروپا نشان می‌دهد که صدها پیکارجو همزمان با اعلام موجودیت «خلافت داعش» در تابستان 2014، این قاره را با هدف جنگیدن در کنار داعش ترک کرده و قبل از آنکه عملیات سپر فرات نوار مرزی بین «جرابلس» تا «اعزاز» را از داعش پس بگیرد، از طریق ترکیه وارد مناطق تحت کنترل این گروه تروریستی شدند.

مناطق تحت اشغال داعش بعد از سقوط شهر الباب:

گروه تروریستی داعش هم اکنون بر دو شهرک دیر حافر و مسکنه، در ریف جنوب شرقی حلب، و 50 روستا سیطره دارد. این مناطق از سمت شمال توسط نیروهای تحت حمایت ترکیه، از شرق توسط نیروهای گرد دموکراتیک سوریه و از غرب توسط ارتش سوریه در محاصره است و هر یک از این نیروها بر سر گسترش نفوذ خود در این مناطق با یکدیگر در حال رقابت هستند. بر اساس گزارشی که میزان توزیع مناطق استان حلب به دست نیروهای متخاصم را نشان می‌دهد، داعش هم اکنون نزدیک به 20 درصد مساحت این استان را در اشغال خود دارد. با این حال، این مناطق از اهمیت زیادی برخوردار نیست؛ چرا که بیشتر این مناطق خالی از سکنه بوده و از لحاظ نظامی اهمیت چندانی ندارد.

از سوی دیگر، در مقطع کنونی که داعش در حال دفاع از مراکز مهم خود در سوریه و عراق است، قصد ندارد نیروهای خود را برای حفظ مناطقی که اهمیت زیادی ندارد، از دست بدهد.

داعش پس از آزادی شهر الباب:

وضعیت کنونی در سایه درگیری نیروهایی که بر استان حلب کنترل دارند، بسیار پیچیده است. از طرفی نیروهای ارتش سوریه به نزدیکی شهر دیر حافر رسیده و قصد دارند حد فاصل بین جاده منتهی به شهر «الطبقه» را در ریف غربی رقه آزاد کنند.

از سوی دیگر، ترکیه به دنبال آن است که کشورهای غربی را برای ایجاد منطقه امن در شمال سوریه اقناع کند و کنترل شهر الباب به دست نیروهای تحت حمایتش، موضع این کشور را در این خصوص تقویت کرده است.

افزون بر این، ترکیه توانسته است با عملیات سپر فرات، راه را برای کردهای سوریه که قصد داشتند منبج را به عفرین وصل کنند، بسته است.

در مقابل نیروهای کرد دموکراتیک سوریه که مرود حمایت آمریکا هستند، یکی از طرف‌های مهم در جنگ موسوم به جنگ علیه تروریسم هستند و ائتلاف ضد داعش به رهبری آمریکا در این برهه از زمان قصد ندارد این نیروها را کنار بگذارد.

در کنار همه مواردی که ذکر شد، همه طرف‌های درگیر در بحران سوریه منتظر تصمیم رئیس‌جمهور جدید آمریکا هستند که هم اکنون مشغول نظم دادن به امور داخلی کشورش است و از طرفی، کسی نمی‌داند که بعد از سفر مخفیانه «جان مک‌کین»، سناتور آمریکایی به شهر «عین العرب»، دونالد ترامپ چه تصمیمی خواهد گرفت.

منبع: فارس